
09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

И Р К У Т С К
О  Ф  И  Ц  И  А  Л  Ь  Н  Ы  Й 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2014 № 031-06-810/14

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска от 27.07.2011  
№ 031-06-1451/11   

В целях упорядочения условий оплаты труда руководителей муниципальных 
унитарных предприятий г. Иркутска, их заместителей и главных бухгалтеров, определения 
размера  заработной платы в зависимости от их вклада в реализацию уставных целей 
деятельности предприятия и конечных результатов финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных унитарных предприятий,  руководствуясь ст.ст. 135, 145 Трудового кодекса 
Российской Федерации, ст.ст. 16, 17, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска  
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска от 27.07.2011  
№ 031-06-1451/11 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты 
труда руководителей муниципальных унитарных предприятий г. Иркутска при 
заключении с ними трудовых договоров»  в редакции постановления администрации 
города Иркутска от 06.03.2014 № 031-06-216/14  (далее – постановление)  следующие 
изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда руководителей 

муниципальных унитарных предприятий г. Иркутска, их заместителей и главных 
бухгалтеров при заключении с ними трудовых договоров».

1.2. Констатирующую часть постановления изложить в следующей редакции:
«	 В целях упорядочения условий оплаты труда руководителей муниципальных 

унитарных предприятий г. Иркутска, их заместителей и главных бухгалтеров, определения 
размера заработной платы в зависимости от их вклада в реализацию уставных целей 
деятельности предприятия и конечных результатов финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных унитарных предприятий,  руководствуясь ст. ст. 113, 215, 295 
Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. ст. 135, 145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, ст. ст. 16, 17, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 37, 38, 
42, 53 Устава города  Иркутска, Положением о муниципальном унитарном предприятии 
г. Иркутска, утвержденным решением городской Думы города Иркутска  от 11.06.2003 № 
368-29гД(3), распоряжением мэра города Иркутска от 02.10.2003  № 031-10-1391/3 «Об 
утверждении примерного срочного трудового договора с руководителем муниципального 
унитарного предприятия», администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:»

1.3. В пункте 1 постановления после слов «руководителей муниципальных 
унитарных предприятий г. Ирку тска» дополнить словами «, их заместителей и 
главных бухгалтеров».

1.4. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Заместителю мэра – председателю комитета городского обустройства 

администрации г. Ирку тска, заместителю мэра – председателю комитета по 
экономике администрации г. Ирку тска,   заместителю мэра – председателю 
комитета по социальной политике и культуре администрации г. Ирку тска, 
заместителю мэра – председателю комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации г. Ирку тска, заместителю мэра –  председателю 
комитета по градостроительной политике администрации г. Ирку тска, 
заместителю мэра – председателю комитета по управлению Правобережным 
округом администрации г. Ирку тска (далее – Уполномоченное должностное лицо) 
ежеквартально, в срок до 5 числа месяца следующего за отчетным кварталом, 
представлять в комитет по бюджетной политике и финансам администрации г. 
Ирку тска информацию о заключенных (перезаключенных) трудовых договорах 
с руководителями подведомственных муниципальных унитарных предприятий 
г. Ирку тска, их заместителями и главными бухгалтерами согласно прилагаемой 
форме (Приложение № 2).».

1.5. Пункт 4 постановления исключить.
1.6. Пункты 5-9 постановления считать пунктами 4-8 соответственно.
1.7. В наименовании Приложения № 1 к постановлению после слов 

«руководителей муниципальных унитарных предприятий г. Иркутска» дополнить 
словами «, их заместителей и главных бухгалтеров».

1.8. В Приложении № 1 к постановлению:
1.8.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия оплаты труда 

руководителей муниципальных унитарных предприятий г. Иркутска, их 
заместителей и главных бухгалтеров при заключении с ними трудовых договоров 
(далее - Положение).

1.2. Оплата труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных унитарных предприятий г. Иркутска состоит из:

- должностного оклада;
- выплат компенсационного характера;
- выплат стимулирующего характера.
1.3. Конкретный размер должностного оклада и премии за результаты 

финансово-хозяйственной деятельности:
- руководителя муниципального унитарного предприятия г. Иркутска 

устанавливаются руководителем структурного подразделения администрации 
города Иркутска, который в соответствии с муниципальными правовыми актами 
города Иркутска уполномочен на заключение трудовых договоров с руководителями 
муниципальных унитарных предприятий г. Иркутска (далее - Уполномоченное 
должностное лицо);

- заместителя руководителя и главного бухгалтера муниципального унитарного 
предприятия г. Иркутска устанавливаются руководителем соответствующего 
муниципального унитарного предприятия г. Иркутска.

1.4. Основанием для определения размера должностного оклада и премии за 
результаты финансово-хозяйственной деятельности:

- руководителя действующего муниципального унитарного предприятия г. 
Иркутска при заключении с ним трудового договора являются данные статистической 
и бухгалтерской отчетности предприятия;

- руководителя вновь созданного муниципального унитарного предприятия г. 
Иркутска при заключении с ним трудового договора является штатное расписание 
с обоснованием численности, позволяющей эффективно и качественно выполнять 
работу при обеспечении условий режимов труда и отдыха;

- заместителя руководителя и главного бухгалтера муниципального унитарного 
предприятия г. Иркутска является расчет размера должностного оклада и премии за 
результаты финансово-хозяйственной деятельности руководителя соответствующего 
муниципального унитарного предприятия г. Иркутска, оформленный  согласно 
Приложению № 1 к настоящему Положению, согласованный Уполномоченным 
должностным лицом и заместителем мэра – председателем комитета по бюджетной 
политике и финансам администрации г. Иркутска.

1.5. Размер должностного оклада и премии за результаты финансово-
хозяйственной деятельности при заключении (перезаключении) трудового договора 
с руководителем муниципального унитарного предприятия г. Иркутска определяет 
Уполномоченное должностное лицо согласно форме, указанной в Приложении №1 к 
настоящему Положению.

1.6. Расчет размера должностного оклада и премии за результаты финансово-
хозяйственной деятельности руководителя муниципального унитарного 
предприятия г. Иркутска представляется Уполномоченным должностным лицом 
в комитет по бюджетной политике и финансам администрации г. Иркутска для 
согласования.

1.7. Для согласования с комитетом по бюджетной политике и финансам 
администрации г. Иркутска расчета размера должностного оклада и премии за 
результаты финансово-хозяйственной деятельности руководителя муниципального 
унитарного предприятия г. Иркутска Уполномоченному должностному лицу 
необходимо представить в комитет по бюджетной политике и финансам 
администрации г. Иркутска следующие документы:

- сопроводительное письмо на имя заместителя мэра – председателя комитета 
по бюджетной политике и финансам администрации г. Иркутска с указанием причин 
направления на согласование расчета размера должностного оклада и премии за 
результаты финансово-хозяйственной деятельности руководителя муниципального 
унитарного предприятия г. Иркутска;

- действующее штатное расписание соответствующего муниципального 
унитарного предприятия г. Иркутска;

- справка по форме, указанной в Приложении № 2 к настоящему Положению;
- обоснование  численности работников, позволяющей эффективно и 

качественно выполнять работу при обеспечении условий режимов труда и отдыха, 
для вновь созданных муниципальных унитарных предприятий г. Иркутска, а 
также в случае изменения численности работников действующих муниципальных 
унитарных предприятий г. Иркутска. 

- расчет размера должностного оклада и премии за результаты финансово-
хозяйственной деятельности руководителя муниципального унитарного 
предприятия г. Иркутска, оформленный согласно Приложению № 1 к настоящему 
Положению, согласованный Уполномоченным должностным лицом.

1.8. Размер должностного оклада и премии за результаты финансово-
хозяйственной деятельности при заключении (перезаключении) трудового 
договора с заместителем руководителя и главным бухгалтером  муниципального 
унитарного предприятия г. Иркутска определяет руководитель соответствующего 
муниципального унитарного предприятия г. Иркутска согласно форме, указанной 
в Приложении № 3 к настоящему Положению, по согласованию с Уполномоченным 
должностным лицом.»

1.8.2. Наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ДОЖНОСТНОГО ОКЛАДА 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ Г. 
ИРКУТСКА».

 1.8.3.  Подпункт 2.1.2. пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Для руководителей следующих муниципальных унитарных предприятий 

г. Иркутска: муниципального унитарного предприятия «Иркутскгорэлектротранс», 



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

2

в соответствии с коллективным договором и (или) локальными нормативными 
правовыми актами муниципальных унитарных предприятий г. Иркутска в 
пределах, предусмотренных разделом 3 настоящего Положения для руководителей 
муниципальных унитарных предприятий г. Иркутска.

4.4. Выплаты компенсационного характера устанавливаются в соответствии 
с Трудовым кодексом Российской Федерации, коллективным договором и (или) 
локальными нормативными актами муниципальных унитарных предприятий г. 
Иркутска.»

1.10. Приложение № 1 к Приложению № 1 к постановлению  изложить в редакции 
Приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.11. Приложения № № 2, 3, 4 к Приложению № 1 к постановлению считать 
Приложениями № № 4, 5, 6 соответственно.

1.12.  Приложение № 1 к постановлению дополнить Приложениями № № 2, 3 в 
редакции Приложений № № 2, 3 к настоящему постановлению соответственно.

1.13. Приложение № 4 к Приложению № 1 к постановлению изложить в редакции 
Приложения № 4 к настоящему постановлению.

1.14. Приложение № 1 к постановлению дополнить Приложением № 7 в редакции 
Приложения № 5 к настоящему постановлению.

1.15. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции Приложения № 6 
к настоящему постановлению.

2.  Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации г. Иркутска опубликовать 
настоящее постановление  с приложениями.

3. Архивному отделу организационно-контрольного управления 
аппарата администрации города Иркутска внести информационную справку 
в оригинал  постановления администрации города Иркутска от 27.07.2011  
№ 031-06-1451/11 о дате внесения в него изменений настоящим постановлением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования  и 
начинает применяться при условии заключения нового трудового договора с 
руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами муниципальных 
унитарных предприятий г. Иркутска, а также в случаях, предусмотренных 
пунктами 2.6, 4.2.  Приложения № 1 к постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя  мэра  –  председателя  комитета  по  бюджетной политике  и финансам 
администрации г. Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                                                                    В.И. Кондрашов

Приложение № 1
        								              к постановлению 

       администрации г. 
Иркутска 

       от 01.07.2014 № 031-06-810/14
                                                                                    

Согласовано:
Заместитель мэра - председатель комитета по 
бюджетной политике и финансам  администрации 
города Иркутска

_______________Ф.И.О.
«_____» ____________ 20____ г.

Согласовано:
Уполномоченное должностное лицо:

________________Ф.И.О.
«_____» ____________ 20____ г.

РАСЧЕТ
 размера должностного оклада и премии за результаты  финансово-хозяйственной 
деятельности руководителя муниципального унитарного предприятия г. Иркутска

1. Списочная  численность  работников  на  момент  заключения (перезаключения) 
трудового договора, чел.

2. Основная по удельному весу профессия рабочего (должность служащего)<*>. 
3. Кратность к величине минимального размера тарифной ставки (оклада) рабочего 

первого разряда (минимальной месячной тарифной  ставки  рабочего (минимальному 
должностному окладу служащего) основной по удельному весу профессии (должности)).

4. Величина минимального размера тарифной ставки (оклада) рабочего первого разряда 
(минимальной месячной тарифной  ставки  рабочего (минимальному должностному окладу 
служащего) основной по удельному весу профессии (должности)), руб.:

а) на начало года;
б) на   момент    заключения    (перезаключения)    трудового договора.
5. Должностной оклад руководителя в месяц,  руб.:
а) фактический;
б) на   момент    заключения    (перезаключения)    трудового договора.
6. Размер  квартальной   премии   руководителя   с   указанием источника премирования.
7. Заработная  плата руководителя с учетом премии, районного коэффициента 

и процентной надбавки  к заработной плате за работу в южных районах Иркутской 
области:

а) фактическая;
б) на   момент    заключения    (перезаключения)    трудового договора.
Примечание:
<*> - для муниципальных унитарных предприятий г. Иркутска, указанных в подпунктах  

2.1.2, 2.1.3 пункта 2.1 Приложения № 1 к постановлению.

Приложение № 2
        								              к постановлению 

муниципального унитарного предприятия «Иркутскавтотранс» г. Иркутска, 
муниципального унитарного предприятия «Бытовик» г. Иркутска, муниципального 
унитарного предприятия г. Иркутска «Агентство городского развития», муниципального 
унитарного предприятия «Комбинат питания г. Иркутска», муниципального унитарного 
предприятия города Иркутска «Детская молочная кухня»  - должностной оклад 
устанавливается исходя из минимальной месячной тарифной ставки рабочего основной по 
удельному весу профессии на соответствующем муниципальном унитарном предприятии 
г. Иркутска и кратности к ней.»

1.8.4. Подпункт 2.1.3. пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Для руководителей следующих муниципальных унитарных предприятий 

г. Иркутска: муниципального унитарного предприятия «Центральный рынок» 
г. Иркутска, муниципального унитарного предприятия «Бюро технической 
инвентаризации города Иркутска», муниципального унитарного предприятия 
«Управление капитального строительства города Иркутска», муниципального 
унитарного фармацевтического предприятия «Аптека № 74» г. Иркутска, 
муниципального унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 
80» г. Иркутска, муниципального унитарного фармацевтического предприятия 
Аптека № 103 администрации г. Иркутска - должностной оклад устанавливается 
исходя из минимального должностного оклада служащего основной по удельному 
весу должности на соответствующем муниципальном унитарном предприятии г. 
Иркутска и кратности к ней.» 

1.8.5. В пункте 2.2 слова «Исходных данных для расчета должностного оклада 
и премии за результаты финансово-хозяйственной деятельности (Приложение № 1 
к Положению о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных 
унитарных предприятий г. Иркутска при заключении с ними трудовых договоров)» 
заменить словами «Расчета размера должностного оклада и премии за результаты 
финансово-хозяйственной деятельности руководителя  муниципального унитарного 
предприятия г. Иркутска (Приложение № 1 настоящему Положению)». 

1.8.6. Абзац 1 пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Кратность устанавливается Уполномоченным должностным лицом исходя 

из списочной численности работников согласно Приложению № 4 к настоящему 
Положению.»

1.8.7. В пункте 2.5 слова «Приложению № 3 к настоящему Положению» заменить 
словами «Приложению № 5 к настоящему Положению».

1.8.8. Наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО, 
КОМПЕНСАЦИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯМ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ Г. ИРКУТСКА»

1.8.9. По тексту раздела 3 слова «Приложение № 4» в различных падежах 
заменить словами «Приложение № 6» в соответствующих падежах.

1.8.10. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. К выплатам стимулирующего характера относится премирование 

руководителей муниципальных унитарных предприятий г. Иркутска за квартал 
с учетом фактически отработанного времени при выполнении показателей 
премирования, указанных в Приложении № 6 к настоящему Положению за счет:

- средств на оплату труда, относимых на себестоимость продукции (работ, 
услуг);

- прибыли, остающейся в распоряжении соответствующего муниципального 
унитарного предприятия г. Иркутска после уплаты обязательных платежей в 
бюджеты всех уровней.»

1.8.11. Раздел 3 дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:
«3.8. Выплаты социального характера выплачиваются в соответствии с 

коллективным договором и (или) локальными нормативными актами муниципальных 
унитарных предприятий г. Иркутска.

1.8.12. Раздел 3 дополнить пунктом 3.9. следующего содержания:
«3.9. Выплаты компенсационного характера устанавливаются в соответствии 

с Трудовым кодексом Российской Федерации, коллективным договором и (или) 
локальными нормативными актами муниципальных унитарных предприятий г. 
Иркутска.»

1.9. Приложение № 1 к постановлению дополнить разделом 4 следующего 
содержания:

«4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ 
И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 

Г. ИРКУТСКА

4.1. В основу определения размера должностного оклада заместителей руководителей  
и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий г. Иркутска заложен 
следующий принцип:  размер должностного оклада руководителя соответствующего 
муниципального унитарного предприятия г. Иркутска  и процент, на размер которого 
должностной оклад заместителя руководителя (главного бухгалтера) муниципального 
унитарного предприятия г. Иркутска ниже должностного оклада руководителя 
соответствующего муниципального унитарного предприятия г. Иркутска.

4.1.1. Размер должностного оклада руководителя соответствующего муниципального 
унитарного предприятия г. Иркутска  определяется в порядке, предусмотренном в разделе 
2 настоящего Положения. 

4.1.2. Размер процента определяется согласно Приложению № 7 к настоящему 
Положению. 

4.2. Повышение должностного оклада заместителя руководителя  и главного бухгалтера 
муниципального унитарного предприятия г. Иркутска производится одновременно с 
повышением должностного оклада руководителя соответствующего  муниципального 
унитарного предприятия г. Иркутска в порядке, предусмотренном в пункте 2.6. настоящего 
Положения.

4.3. Выплаты стимулирующего и социального характера устанавливаются 



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

3

Списочная численность работников Кратность

до  50 до 4
от  51 до 200 до 6
от 201 до 500 до 8

от 501 до 1000 до 10
от 1001 до 1600 до 12

Свыше 1601 до 14

Приложение № 5
        								              к постановлению 

       администрации г. Иркутска 
       от 01.07.2014 № 031-06-810/14

Процентное отношение
должностного оклада заместителя руководителя (главного бухгалтера) муниципального 

унитарного предприятия г. Иркутска к должностному окладу руководителя 
соответствующего муниципального унитарного предприятия г. Иркутска

Муниципальное унитарное предприятие  
(далее – МУП) г. Иркутска 

Процент, на размер которого 
должностной оклад заместителя 

руководителя (главного 
бухгалтера)  муниципального 

унитарного предприятия г. 
Иркутска ниже должностного 

оклада руководителя 
муниципального унитарного 
предприятия г. Иркутска, %

1. МУП коммунального водоснабжения и 
водоотведения (МУП «Водоканал» г. Иркутска)

45-70

2.  МУП коммунального электроснабжения и 
теплоснабжения (МУП «ТеплоЭнергоСервис  г. 
Иркутска»)

10-30

3.  МУП по эксплуатации и ремонту дорожно-
мостового хозяйства (МУП «Служба эксплуатации 
мостов» г. Иркутска)

10-30

4.  МУП ритуального обслуживания, в том числе по 
организации похоронного дела (МУП «Ритуал» г. 
Иркутска)

10-30

5. МУП  по механизированной уборке, санитарной 
очистке и благоустройству муниципальных 
образований (МУП «Спецавтохозяйство» г. Иркутска, 
МУП г. Иркутска «Иркутскавтодор»)

30-65

6. МУП  банно-прачечного хозяйства (МУП 
«Здоровье» г. Иркутска)

10-30

7. МУП сферы бытового обслуживания населения 
(МУП «Бытовик» г. Иркутска) 

10-30

8. МУП автомобильного и городского 
наземного пассажирского транспорта 
(МУП «Иркутскгорэлектротранс», МУП 
«Иркутскавтотранс» г. Иркутска)

20-55

9. МУП, осуществляющие прочие виды деятельности  
(Муниципальное унитарное производственное 
эксплуатационное предприятие зеленого хозяйства 
г. Иркутска, Муниципальное унитарное Аварийно-
ремонтное предприятие Правобережного округа г. 
Иркутска, МУП «Центральный рынок» г. Иркутска, 
МУП г. Иркутска «Агентство городского развития», 
МУП «Комбинат питания г. Иркутска», МУП города 
Иркутска «Детская молочная кухня», МУП «Бюро 
технической инвентаризации города Иркутска», 
МУП «Управление капитального строительства 
города Иркутска», Муниципальное унитарное 
фармацевтическое предприятие «Аптека № 74» г. 
Иркутска, МУП «Центральная районная аптека 
№ 80» г. Иркутска, Муниципальное унитарное 
фармацевтическое предприятие Аптека № 103 
администрации г. Иркутска)

10-30

Приложение № 6
        								              к постановлению 

       администрации г. Иркутска 
       от 01.07.2014 № 031-06-810/14

Форма представления информации
о заключенных  (перезаключенных) трудовых договорах

с руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами муниципальных 
унитарных предприятий г. Иркутска

№ Наименование 
МУП

Ф.И.О. 
руководи-

теля МУП, его 
заместителя 
и главного 
бухгалтера

Дата 
заключения 
трудового 
договора

Дата 
перезак-
лючения 

трудового 
договора

Размер 
должно-
стного 
оклада

Размер
премии

       администрации г. Иркутска 
       от 01.07.2014 № 031-06-810/14

                                                                              Заместителю мэра - председателю
							             комитета по бюджетной 

политике  и финансам администрации 
							             г. Иркутска
				                                                                                                                  ____________________
                                                                                                                                                          Ф.И.О.	

СПРАВКА
(Наименование муниципального унитарного предприятия г. Иркутска)

1.  Списочная        численность      работников      на      момент      заключения  
(перезаключения) трудового договора с руководителем муниципального унитарного 
предприятия г. Иркутска, ______ чел.;

2. Основная по удельному весу профессия рабочего (должность служащего) 
на момент заключения (перезаключения) трудового договора с руководителем 
муниципального унитарного предприятия г. Иркутска; 

3. Величина минимального размера тарифной ставки (оклада) рабочего первого разряда 
(минимальной месячной тарифной ставки рабочего (минимального должностного оклада 
служащего) основной по удельному весу профессии) в соответствующем муниципальном 
унитарном предприятии г. Иркутска на момент заключения (перезаключения) трудового 
договора с руководителем муниципального унитарного предприятия г. Иркутска,  ______ 
руб.

               Руководитель
   
М.П.      Главный бухгалтер

__________________________

Приложение № 3
        								              к постановлению 

       администрации г. 
Иркутска 

       от 01.07.2014 № 031-06-810/14

Согласовано:
Уполномоченное должностное лицо:

________________Ф.И.О.
«_____» ____________ 20____ г.

РАСЧЕТ
размера должностного оклада и премии за результаты финансово-хозяйственной 
деятельности заместителя руководителя (главного бухгалтера) муниципального 

унитарного предприятия г. Иркутска 

1. Размер должностного оклада руководителя муниципального унитарного 
предприятия г. Иркутска на  момент  заключения (перезаключения) трудового договора 
с заместителем руководителя (главным бухгалтером)  муниципального унитарного 
предприятия г. Иркутска, руб.

2. Процент от должностного оклада руководителя муниципального унитарного 
предприятия г. Иркутска, %.

а) фактический;
б) на   момент    заключения    (перезаключения)    трудового договора.
3. Должностной оклад заместителя руководителя (главного бухгалтера)  

муниципального унитарного предприятия г. Иркутска в месяц,  руб.:
а) фактический;
б) на   момент    заключения    (перезаключения)    трудового договора.
4. Размер  квартальной   премии    заместителя руководителя (главного бухгалтера)  

муниципального унитарного предприятия г. Иркутска с   указанием источника 
премирования.

5. Заработная  плата заместителя руководителя (главного бухгалтера)  
муниципального унитарного предприятия г. Иркутска с учетом премии, районного 
коэффициента и процентной надбавки  к заработной плате за работу в южных 
районах Иркутской области:

а) фактическая;
б) на   момент    заключения    (перезаключения)    трудового договора.

Приложение № 4
        								              к постановлению 

       администрации г. Иркутска 
       от 01.07.2014 № 031-06-810/14

Кратность
для определения должностного оклада руководителя

муниципального унитарного предприятия г. Иркутска



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2014 № 031-06-1030/14

О внесении изменений  в постановления администрации города Иркутска  от 
28.03.2014 № 031-06-344/14, от 06.11.2013 № 031-06-2721/13

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
требованиями действующего законодательства, руководствуясь ст. 16 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 05.05.2014 № 99-ФЗ «О внесении изменений 
в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации», ст. ст. 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города 
Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска от 28.03.2014  № 
031-06-344/14 «Об утверждении Порядка организации и проведения торгов на 
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
на недвижимом имуществе муниципальной собственности города Иркутска»  (далее 
- постановление) следующие изменения:

1.1. В подпункте б) пункта 6.1 раздела 6 Приложения № 1 к постановлению  слова  
«копии учредительных документов» заменить словами «копия учредительного документа».

1.2. В  подпункте ж) пункта 6.1 раздела 6 Приложения № 1 к постановлению слова  
«учредительными документами» заменить словами «учредительным документом».

2. Внести в постановление администрации города Иркутска от 06.11.2013 № 031-
06-2721/13 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города 
Иркутска» в редакции постановления администрации города Иркутска от 01.04.2014 № 031-
06-368/14 (далее -постановление) следующее изменение:

2.1. В пункте  3.15 раздела 3 Приложения № 2 к  постановлению слова  «копии 
учредительных документов» заменить словами «копия учредительного документа».

3. Отделу регистрации и контроля организационно-контрольного управления 
аппарата администрации г. Иркутска внести в оригинал постановления администрации 
города  Иркутска от 28.03.2014 № 031-06-344/14 информационную справку о дате внесения 
в него изменений настоящим постановлением.

4. Архивному отделу организационно-контрольного управления аппарата 
администрации г. Иркутска внести в оригинал постановления администрации 
города Иркутска от 06.11.2013 № 031-06-2721/13 информационную справку о дате 
внесения в него изменения настоящим постановлением. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, 

1.1. подпункт 1.1.1 пункта 1.1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.1.1. Сохранить право медицинских и фармацевтических работников 

медицинских организаций, при условии сохранения трудовых отношений на момент 
рассмотрения вопроса о предоставлении социальной выплаты с медицинской 
организацией, находившейся в муниципальной собственности города Иркутска до 
ее передачи в государственную собственность Иркутской области:

- включенных в Реестр для получения социальных выплат из бюджета г. 
Иркутска на частичную оплату первоначального взноса на строительство жилья 
(далее - Реестр для получения социальных выплат) до 01.01.2014;

- состоявших в администрации города Иркутска до 13.10.2009 на учете для 
предоставления безвозмездной субсидии на строительство или приобретение 
жилья в соответствии с Положением о предоставлении гражданам, проживающим 
в г. Иркутске и нуждающимся в улучшении жилищных условий, безвозмездных 
субсидий на строительство или приобретение жилья, утвержденным решением 
городской Думы г. Иркутска от 17.02.2003 № 324-26гД(3), но не включенных в Реестр 
для получения социальных выплат до 01.01.2014»;

1.2. подпункт 1.1.2. пункта 1.1. постановления изложить в следующей редакции:
«1.1.2. Сохранить право медицинских и фармацевтических работников 

медицинских организаций, не обеспеченных жилыми помещениями в городе 
Иркутске, состоящих в трудовых отношениях с медицинскими организациями, 
принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в муниципальных 
общежитиях города Иркутска до 01.01.2014, при условии сохранения трудовых 
отношений на момент рассмотрения вопроса о предоставлении жилого помещения с 
медицинской организацией, находившейся в муниципальной собственности города 
Иркутска до ее передачи в государственную собственность Иркутской области»;

1.3. в подпункте 1.3.1 пункта 1.3 постановления слова «государственных 
учреждений здравоохранения области» заменить словами «медицинских 
организаций»;

1.4. в подпункте 1.4.1 пункта 1.4 постановления слова «государственным 
медицинским учреждениям» заменить словами «медицинским организациям».

2. Отделу регистрации и контроля организационно-контрольного управления 
аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления 
администрации города Иркутска от 07.02.2014 № 031-06-91/14 информационную 
справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации города Иркутска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 
– председателя комитета по социальной политике и культуре администрации г. 
Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                                    В.И. Кондрашов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2014 № 031-06-1022/14

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска от 
07.02.2014 № 031-06-91/14 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска 
в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области 
от 10.07.2014 № 84-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об 
отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области» и Закон Иркутской 
области «О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании 
медицинской помощи в Иркутской области», ст.ст. 37, 38, 42 Устава города Иркутска, 
администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска от 07.02.2014 № 
031-06-91/14 «О создании условий для оказания медицинской помощи населению» 
(далее – постановление) следующие изменения:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2014 № 031-06-1021/14

О внесении изменений в постановления администрации города Иркутска  от  
28.05.2013 № 031-06-1117/13, от 23.03.2012 № 031-06-603/12 

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска 
в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.05.2014 № 99-ФЗ «О 
внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и 
о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации»,   ст. ст. 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:            

1. Внести в постановление администрации города Иркутска от 28.05.2013 № 031-
06-1117/13 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства», в редакции  постановления администрации 
города Иркутска от 08.07.2014 № 031-06-840/14  (далее – постановление) следующее 
изменение:

1.1. В подпункте 2.3.3. пункта 2.3. раздела 2 Приложения № 1 к постановлению 
слова «копии учредительных документов (учредительный договор и (или) устав)» 
заменить словами «копия устава (для хозяйственных товариществ – копия 
учредительного договора)».

2. Внести в постановление администрации города Иркутска от 23.03.2012 № 
031-06-603/12 «О порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением 
информационно-консультационных услуг и  с оказанием услуг по проведению 
тренингов, семинаров, круглых 

столов на тему ведения экспортной деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства на международных рынках», в редакции  постановления 
администрации города Иркутска от 27.09.2013 № 031-06-2518/13 (далее - 
постановление) следующее изменение:

2.1. В пункте 3.2. раздела 3 Приложения № 1 к постановлению слова «с 
приложением следующих документов:» заменить словами «и следующие документы:».

2.2. В подпункте 3.2.2. пункта 3.2. раздела 3 Приложения № 1 к постановлению 
слова «Копии учредительных документов» заменить словами «Копии устава», 
слова «копию уведомления» заменить словами «копии уведомления», слова «копию 
выписки» заменить словами «копии выписки».

2.3. В пункте 3.4. раздела 3 Приложения № 1 к постановлению, подпунктах 
3.8.1., 3.8.2. пункта 3.8. раздела 3 Приложения № 1 к постановлению слова 
«автоматизированной системы «Гран-Док» заменить словами «автоматизированной 
системы документооборота и делопроизводства «Гран-Док».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не ранее 01.09.2014. 

4. Архивному отделу организационно-контрольного управления аппарата 
администрации г. Иркутска внести в оригиналы постановлений администрации 
города Иркутска от 28.05.2013 № 031-06-1117/13, от 23.03.2012 № 031-06-
603/12 информационные справки о дате внесения в них изменений настоящим 
постановлением.

5. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации г. Иркутска опубликовать настоящее 
постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 
мэра - председателя комитета по экономике администрации г. Иркутска.  
	
Мэр города Иркутска                                                                                                 В.И. Кондрашов



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

5

5. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя, 
секретаря и членов Комиссии. В состав Комиссии включаются руководители 
(представители) структурных подразделений администрации города Иркутска и 
представители иных органов и организаций.  

Персональный состав Комиссии утверждается мэром города Иркутска.
6. Председатель Комиссии:
6.1. организует работу Комиссии;
6.2. проводит заседания Комиссии и подписывает протоколы по итогам заседания 

Комиссии;
6.3. представляет Комиссию во взаимоотношениях с органами власти, иными 

органами и организациями.
7. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет  заместитель 

председателя Комиссии.
8. Члены Комиссии для осуществления своих функций имеют право 

взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, с 
соответствующими органами власти и иными органами и организациями, запрашивать 
и получать от них в установленном порядке необходимые материалы и информацию.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более 

половины ее членов.
11. Решения Комиссии принимаются в пределах ее компетенции простым 

большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии, оформляются 
протоколом заседания Комиссии, который ведется секретарем Комиссии.

12. В случае равенства голосов решающим является голос председателя или его 
заместителя, председательствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии обязательны для исполнения членами Комиссии.
Приложение № 2 к распоряжению
администрации города Иркутска 

от 03.09.2014 № 031-10-584/14

Состав 
Комиссии по оказанию содействия гражданам, 

вынужденно покинувшим территорию Украины

Председатель Комиссии:
Иванов Вячеслав Александрович          

Заместитель  мэра – председатель комитета  по 
социальной политике и культуре  администрации  
г. Иркутска

Заместитель председателя Комиссии:
Альмухамедов Алексей 
Александрович

Заместитель мэра – председатель комитета по 
экономике администрации г. Иркутска

Секретарь  
Комиссии:
Туркова Наталья 
Равильевна

Главный специалист сектора по работе с 
населением отдела социальной помощи 
населению департамента здравоохранения 
и социальной помощи населению комитета 
по социальной политике и культуре 
администрации г. Иркутска 

Члены Комиссии:

Дугаров Булат 
Доржиевич

Заместитель мэра – председатель комитета 
городского обустройства администрации города 
Иркутска 

Терновский Валерий 
Иванович 	
	

Начальник управления по делам гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций 
администрации 	 города Иркутска

Курьянова Татьяна Ивановна

Начальник департамента правовой и 
кадровой работы аппарата администрации г.  
Иркутска 

Куриленкова Ольга Александровна 

Начальник отдела по  связям  с общественностью 
управления по информационной политике, 
связям со средствами массовой информации 
и общественностью администрации г. 
Иркутска  

Казанцева Елена Владимировна

Начальник   отдела    труда    и     управления 
охраной труда департамента закупок, 
ценового, тарифного регулирования и  
трудовых отношений комитета по бюджетной 
политике и финансам администрации г. 
Иркутска     

Рыбаченко Валентина Васильевна

Начальник отдела социальной помощи 
населению департамента здравоохранения 
и социальной помощи населению комитета 
по социальной политике и культуре  
администрации г. Иркутска

Савиных Людмила Артемовна 
(по согласованию)

Временно  замещающая  должность директора   
областного государственного  учреждения 
Центр  занятости  населения города  Иркутска  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.09.2014 № 031-10-584/14

О Комиссии по оказанию содействия гражданам, вынужденно покинувшим 
территорию Украины 

Руководствуясь ст. 16 Федерального закона  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в  Российской Федерации»,  ст. ст. 37, 38, 42 Устава города 
Иркутска, 

1. Утвердить Положение о Комиссии по оказанию содействия гражданам, 
вынужденно покинувшим территорию Украины (Приложение № 1).

2. Утвердить состав Комиссии по оказанию содействия  гражданам, вынужденно 
покинувшим территорию Украины (Приложение № 2).

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации г. Иркутска  опубликовать настоящее 
распоряжение с приложениями в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя мэра 
– председателя комитета по социальной политике и культуре администрации г. 
Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                                    В.И. Кондрашов

Приложение № 1 к распоряжению
администрации города Иркутска 

от 03.09.2014 № 031-10-584/14
                                         

Положение
о Комиссии по оказанию содействия гражданам,
вынужденно покинувшим территорию Украины

1. Общие положения

1. Комиссия по вопросам оказания содействия гражданам, вынужденно 
покинувшим территорию Украины (далее – Комиссия), является координационным 
органом при администрации города Иркутска, образованным в целях обеспечения 
взаимодействия с Правительством Иркутской области, территориальными органами 
федеральных органов исполнительной власти (далее – органы власти), иными 
органами и  организациями по вопросам оказания содействия гражданам, вынужденно 
покинувшим территорию Украины. 

2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральным законодательством, законодательством Иркутской области, 
Уставом города Иркутска, иными муниципальными правовыми актами, а также 
настоящим Положением.

2. Задача Комиссии

3. Основной задачей Комиссии является координация деятельности 
заинтересованных органов власти, органов местного самоуправления, иных органов и 
организаций по вопросам оказания содействия гражданам, вынужденно покинувшим 
территорию Украины.

3. Функции Комиссии

4. На Комиссию возлагаются следующие функции:
4.1. организация взаимодействия заинтересованных органов власти, органов 

местного самоуправления, иных органов и организаций по вопросам оказания 
содействия гражданам, вынужденно покинувшим территорию Украины;

4.2. организация работы по привлечению возможных ресурсов работодателей, 
осуществляющих производственную деятельность на территории города Иркутска 
для обеспечения жильем и трудоустройства граждан, вынужденно покинувших 
территорию Украины, и взаимодействие с областным государственным казенным 
учреждением Центром занятости населения города Иркутска для трудоустройства 
граждан, вынужденно покинувших территорию Украины;

4.3. координация работы по приему гуманитарной помощи для граждан, 
вынужденно покинувших территорию Украины.

4. Порядок формирования и деятельности Комиссии
Заключение

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении

но не ранее 01.09.2014.
6. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 

информации и общественностью администрации г. Иркутска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов 
местного самоуправления города Иркутска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя   мэра - председателя   комитета   по  экономике  администрации г. 
Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                                    В.И. Кондрашов



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

6

строительства, установленных в градостроительных регламентах с основными 
видами разрешенного использования «объекты производственного назначения», 
в части уменьшения минимального размера земельного участка до 1900 кв.м. 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:36:000013:16951, 
площадью 1900 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, 
не нарушает прав и законных интересов правообладателей земельных участков, 
имеющих общую границу с указанным земельным участком. 

От жителей г. Иркутска жалоб и возражений не поступило.
Заключение: В ходе проведения публичных слушаний не поступило 

возражений против предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленных в градостроительных регламентах с основными 
видами разрешенного использования «объекты производственного назначения», 
в части уменьшения минимального размера земельного участка до 1900 кв.м. 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:36:000013:16951, 
площадью 1900 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, г. Иркутск.

Председатель публичных слушаний				            И.А. Тарасова
Секретарь публичных слушаний					            Е.В. Антонова

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 38:36:000020:1764, площадью 

1033 кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Култукская, 
и объекта капитального строительства с кадастровым номером 

38:36:000020:18677, общей площадью 1168,2 кв.м., расположенного 
по адресу: г. Иркутск, ул. Култукская, 99/9 – «объекты социально-

бытового назначения».

03 сентября 2014 г. в 17.00 часов по адресу: г. Иркутск, Куйбышевский 
район, ул.  Култукская, 99/9, были проведены публичные слушания по вопросу 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 38:36:000020:1764, площадью 1033 кв.м., 
расположенного по адресу: г.  Иркутск, ул. Култукская, и объекта капитального 
строительства с кадастровым номером 38:36:000020:18677, общей площадью 1168,2 
кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск, ул.  Култукская, 99/9 – «объекты 
социально-бытового назначения», по заявлению Верешня Владимира Михайловича.

Публичные слушания были проведены в соответствии со ст. 39 
Градостроительного кодекса РФ, Федеральным Законом РФ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131, «Положением о 
публичных слушаниях в области градостроительной деятельности в г. Иркутске», 
утвержденным решением Думы г. Иркутска от 31.08.2005 № 004-20-160180/5.

Информация и постановление администрации города Иркутска от 22.08.2014 
№ 031-06-988/14 «О назначении публичных слушаний по вопросу о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков 
и объекта капитального строительства» опубликованы в газете «Иркутск-
Официальный» от 26 августа 2014 года № 45 (543).

При проведении публичных слушаний выступил правообладатель земельного 
участка и объекта капитального строительства – Верешня В.М. о том, что 
предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования данного 
земельного участка и объекта капитального строительства не нарушает прав и 
законных интересов правообладателей земельных участков, имеющих общую 
границу с указанным земельным участком, и не противоречит градостроительным 
регламентам установленной территориальной зоны застройки индивидуальными 
жилыми домами (ЖЗ-101). 

От жителей г. Иркутска жалоб и возражений не поступило.
Заключение: В ходе проведения публичных слушаний не поступило 

возражений против предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 38:36:000020:1764, 
площадью 1033 кв.м., расположенного по адресу: г.  Иркутск, ул. Култукская, и 
объекта капитального строительства с кадастровым номером 38:36:000020:18677, 
общей площадью 1168,2 кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Култукская, 
99/9 – «объекты социально-бытового назначения».

Председатель публичных слушаний				             И.А. Тарасова
Секретарь публичных слушаний					            Е.В. Антонова

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 38:36:000012:423, площадью 965 

кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск, Куйбышевский район, ул. 
Марии Цукановой, 25 – «объекты торгового назначения».

02 сентября 2014 г. в 15.00 часов по адресу: г. Иркутск, Куйбышевский район, 
ул.  Марии Цукановой, 25, были проведены публичные слушания по вопросу 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 38:36:000012:423, площадью 965 кв.м., 
расположенного по адресу: г. Иркутск, Куйбышевский район, ул. Марии Цукановой, 
25 – «объекты торгового назначения», по заявлению Давыденко Елены Олеговны.

Публичные слушания были проведены в соответствии со ст. 39 
Градостроительного кодекса РФ, Федеральным Законом РФ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131, «Положением о 
публичных слушаниях в области градостроительной деятельности в г. Иркутске», 
утвержденным решением Думы г. Иркутска от 31.08.2005 № 004-20-160180/5.

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

установленных в градостроительных регламентах с условно 
разрешенными видами разрешенного использования «объекты 

торгового назначения» в части исключения минимального расстояния 
от границ соседнего земельного участка до объекта капитального 

строительства – 3 м.  в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 38:36:000003:13315, площадью 733 кв.м., расположенного по 

адресу: г. Иркутск, Ленинский район, ул. Розы Люксембург.

01 сентября 2014г. в 17.00 часов по адресу: г. Иркутск, Ленинский район, 
ул. Розы Люксембург (смежно с земельным участком по ул. Розы Люксембург, 151), 
были проведены публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, установленных в градостроительных 
регламентах с условно разрешенными видами разрешенного использования 
«объекты торгового назначения» в части исключения минимального расстояния 
от границ соседнего земельного участка до объекта капитального строительства – 
3 м.  в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:36:000003:13315, 
площадью 733 кв.м., расположенного по адресу: г.  Иркутск, Ленинский район, ул. 
Розы Люксембург, по заявлению Малышевой Тамары Ивановны.

Публичные слушания были проведены в соответствии со ст. 40 
Градостроительного кодекса РФ, Федеральным Законом РФ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131, «Положением о 
публичных слушаниях в области градостроительной деятельности в г. Иркутске», 
утвержденным решением Думы г. Иркутска от 31.08.2005 № 004-20-160180/5.

Информация и постановление администрации города Иркутска от 22.08.2014 
№ 031-06-989/14 «О назначении публичных слушаний по вопросу о предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства» опубликованы в газете 
«Иркутск-Официальный» от 26 августа 2014 года № 45 (543).

При проведении публичных слушаний выступила правообладатель земельного 
участка – Малышева Т.И., о том, что предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, установленных в градостроительных регламентах с 
условно разрешенными видами разрешенного использования «объекты торгового 
назначения» в части исключения минимального расстояния от границ соседнего 
земельного участка до объекта капитального строительства – 3 м.  в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 38:36:000003:13315, площадью 733 кв.м., 
расположенного по адресу: г.  Иркутск, Ленинский район, ул. Розы Люксембург, 
не нарушает прав и законных интересов правообладателей земельных участков, 
имеющих общую границу с указанным земельным участком. 

От жителей г. Иркутска жалоб и возражений не поступило.
Заключение: В ходе проведения публичных слушаний не поступило 

возражений против предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленных в градостроительных регламентах с условно 
разрешенными видами разрешенного использования «объекты торгового 
назначения» в части исключения минимального расстояния от границ соседнего 
земельного участка до объекта капитального строительства – 3 м.  в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 38:36:000003:13315, площадью 733 кв.м., 
расположенного по адресу: г. Иркутск, Ленинский район, ул. Розы Люксембург.

Председатель публичных слушаний				            И.А. Тарасова
Секретарь публичных слушаний					            Е.В. Антонова

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

в отношении земельного участка с кадастровым номером 
38:36:000013:16951, площадью 1900 кв.м., расположенного по адресу: 

Иркутская область, г. Иркутск.

01 сентября 2014г. в 10.00 часов по адресу: г. Иркутск, Куйбышевский район, 
ул.  Шевцова (рядом с АЗС по ул. Шевцова, 152), были проведены публичные 
слушания по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленных в градостроительных регламентах с основными 
видами разрешенного использования «объекты производственного назначения», 
в части уменьшения минимального размера земельного участка до 1900 кв.м. 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:36:000013:16951, 
площадью 1900 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, по 
заявлению ООО «Капитал».

Публичные слушания были проведены в соответствии со ст. 40 
Градостроительного кодекса РФ, Федеральным Законом РФ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131, «Положением о 
публичных слушаниях в области градостроительной деятельности в г. Иркутске», 
утвержденным решением Думы г. Иркутска от 31.08.2005 № 004-20-160180/5.

Информация и постановление администрации города Иркутска от 22.08.2014 
№ 031-06-989/14 «О назначении публичных слушаний по вопросу о предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства» опубликованы в газете 
«Иркутск-Официальный» от 26 августа 2014 года № 45 (543).

При проведении публичных слушаний выступил представитель правообладателя 
земельного участка – Колмаков Вадим Сергеевич (генеральный директор ООО 
«Капитал»), о том, что предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

7

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ 

ЮЖНОЙ ЧАСТИ СВЕРДЛОВСКОГО ОКРУГА Г. ИРКУТСКА.

Основания для проведения публичных слушаний: ст. 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, ст. 24, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,  положение о публичных 
слушаниях в области градостроительной деятельности в городе Иркутске, утвержденное 
решением Думы города Иркутска от 31.08.2005 № 004-20-160180/5 (в редакции решения 
Думы города Иркутска от 01.04.2013 № 005-20-450751/3), постановление администрации г. 
Иркутска от 23.07.2014 № 031-06-884/14 «О назначении публичных слушаний по проекту 
о внесении изменений в проект планировки южной части  Свердловского округа города 
Иркутска». 

Общие сведения о проекте внесения изменений в проект планировки южной 
части  Свердловского округа города Иркутска:

- проект предполагает изменение красных линий; линий обозначающие дороги, 
улицы, проезды, линии связи, объекты инженерной и транспортной инфраструктур, 
проходы к водным объектам общего пользования и их береговые полосы; границы 
зон планируемого размещения объектов социально-культурного и коммунально-
бытового назначения, иных объектов капитального строительства;

- срок разработки 2014 г.;
- разработчик: ООО «Забайкальский институт территориального планирования».
Сроки проведения публичных слушаний: 05.08.2014 – 15.08.2014.
Формы оповещения о публичных слушаниях: публикация в газете «Иркутск 

официальный» от 05.08.2014, объявление на официальном сайте администрации г. 
Иркутска в сети «Интернет»: www.admirkutsk.ru c 05.08.2014.

Сведения о размещении экспозиций по материалам:
- г. Иркутск, ул. Ленина, 14Б, 4 этаж с 05.08.2014 по 15.08.2014.
Консультации специалистов по вопросам проекта:
- г. Иркутск, ул. Байкальская, 105 а, офис 412 с 05.08.2014 по 15.08.2014.
Замечания и предложения участников публичных слушаний по проекту принимались 

по адресу: ул. Ленина 14Б, комитет по градостроительной политике администрации г. 
Иркутска, каб. 107 до 15.08.2014.

Собрание участников публичных слушаний прошло:
11.08.2014 в 16:00, по адресу: г. Иркутск, ул. Ленина, 14Б, каб.112 (конференц-

зал). Присутствовали 9 участников публичных слушаний, зарегистрированных в 
установленном порядке.

Перед участниками публичных слушаний выступил генеральный директор ООО 
«Забайкальский институт территориального планирования»  - Распутин В.В. с докладом, 
сопровождаемым демонстрацией графических материалов.

По предложению Асеева Ю.А. изменено расположение зоны культового объекта с 
расположенной на ней проектируемой часовней и смежной рекреационной территорией 
– перенесена на правую сторону ул. Обручева для формирования по улицам Обручева и 
Белобородова участка под развитие застроенных территорий.

Председатель публичных слушаний                                                                             С.А. Александров

Секретарь публичных слушаний                                                                                        Т.С. Хохлунова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2014 № 031-06-1034/14

О внесении изменений в постановление мэра города  Иркутска от 12.08.2008 № 031-
06-1750/8  

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска 
в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь  ст. 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2014 № 031-06-1041/14

О внесении изменений в постановление мэра города  Иркутска от 12.08.2008 № 031-
06-1750/8  «О назначении публичных слушаний по проектам межевания территорий»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, руководствуясь ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст.ст. 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Положением о публичных 
слушаниях в области градостроительной деятельности в городе Иркутске, утвержденным 
решением Думы города Иркутска от 31.08.2005 № 004-20-160180/5, администрация города 
Иркутска
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить публичные слушания по проектам межевания территорий 
Октябрьского района г. Иркутска, застроенных многоквартирными домами (далее 
– публичные слушания):

1.1. В границах улиц Горная – Карла Либкнехта – Советская – Байкальская. 
1.2. В границах улиц Байкальская – Советская – Ядринцева – Пискунова. 
1.3. В границах улиц Советская – Ширямова – Пискунова –Ядринцева. 
1.4. В границах улицы Урожайная. 
1.5. В границах улиц Дорожная – Совхозная – Портовая –  

3-я Летчиков – Можайского – Ширямова.
2.Комитету по градостроительной политике администрации  

г. Иркутска:
2.1. В срок с 10.09.2014 г. по 09.10.2014 г. организовать проведение публичных 

слушаний. 
2.2. Обеспечить информирование участников публичных слушаний  путем 

опубликования сообщения о проведении публичных слушаний, месте, дате и времени 
их проведения, о вопросах, выносимых на публичные слушания, сроке, месте и 
времени приёма замечаний и предложений и других обстоятельствах, имеющих 
значение для надлежащей организации и проведения публичных слушаний, в срок, 
установленный п. 2.1. настоящего постановления.

2.3. В двухмесячный срок с момента публикации сообщения, предусмотренного 
п. 2.2 настоящего постановления, провести публичные слушания.

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации г. Иркутска  опубликовать 
настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра – 
председателя комитета по градостроительной политике администрации г. Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                                    В.И. Кондрашов

местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. ст. 37, 38, 42 Устава города 
Иркутска, администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление мэра города Иркутска от 12.08.2008 № 031-06-1750/8 
«О Порядке предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам в целях финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг) при 
осуществлении деятельности, направленной на достижение общественно значимых 
(полезных) целей, в рамках оказания социальной поддержки жителям г. Иркутска»  
в  редакции постановления администрации города Иркутска от 07.08.2013 №  031-
06-2167/13  (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В подпункте 3 пункта 4.4. Приложения № 1 к постановлению слова «копии 
учредительных документов» заменить словами «копия устава (полностью)».

1.2. Пункт  4.15.  Приложения № 1 к постановлению после дефиса 3 дополнить  
дефисом следующего содержания:

«- представлять отчеты за декабрь  месяц не позднее 12 января следующего 
финансового года». 

1.3. В преамбуле Приложения № 4 к Приложению № 1 к постановлению слова 
«учредительные документы» заменить словом «устав».

1.4. Пункт 4.1.3. Приложения № 4 к Приложению № 1 к постановлению дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«Отчеты за декабрь месяц представлять не позднее 12 января 20     г.».
1.5. Пункт 4  Приложения № 5  к Приложению № 1 к постановлению дополнить 

словами «, списков участников мероприятия – получателей подарков, призов, услуг, 
приобретенных за счет средств субсидии».

2. Архивному отделу организационно – контрольного управления аппарата 
администрации города  Иркутска внести в оригинал постановления мэра города 
Иркутска от 12.08.2008 № 031-06-1750/8 информационную справку о дате внесения в 
него изменений настоящим постановлением.

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации г. Иркутска опубликовать 
настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 
– председателя комитета по социальной политике и культуре администрации г. 
Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                                    В.И. Кондрашов

Информация и постановление администрации города Иркутска от 22.08.2014 
№ 031-06-988/14 «О назначении публичных слушаний по вопросу о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков 
и объекта капитального строительства» опубликованы в газете «Иркутск-
Официальный» от 26 августа 2014 года № 45 (543).

При проведении публичных слушаний выступил правообладатель земельного 
участка – Давыденко Е.О. о том, что предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования данного земельного участка не нарушает прав 
и законных интересов правообладателей земельных участков, имеющих общую 
границу с указанным земельным участком, и не противоречит градостроительным 
регламентам установленной территориальной зоны застройки индивидуальными 
жилыми домами (ЖЗ-101). 

От жителей г. Иркутска жалоб и возражений не поступило.
Заключение: В ходе проведения публичных слушаний не поступило 

возражений против предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 38:36:000012:423, 
площадью 965 кв.м., расположенного по адресу: г.  Иркутск, Куйбышевский район, 
ул. Марии Цукановой, 25 – «объекты торгового назначения».

Председатель публичных слушаний				            И.А. Тарасова
Секретарь публичных слушаний					            Е.В. Антонова



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

8

Администрация г. Иркутска сообщает о проведении публичных слушаний по 
проектам межевания территорий, застроенных многоквартирными домами:

- в границах улиц Горная – Карла Либкнехта – Советская – Байкальская; 
- в границах улиц Байкальская – Советская – Ядринцева – Пискунова; 
- в границах улиц Советская – Ширямова – Пискунова –Ядринцева; 
- в границах улицы Урожайная; 
- в границах улиц Дорожная–Совхозная–Портовая– 3-я Летчиков–Можайского 

– Ширямова;
которые состоятся:
- 10.10.2014 в 17.00 по адресу: г. Иркутск, Октябрьский район,  

ул. Советская, 46 (актовый зал).

И.о. заместителя мэра – председателя комитета 
по градостроительной политике
администрации г. Иркутска					     И.А. Кондратьева

Приложение № 1
к распоряжению заместителя мэра – 

председателя комитета по градостроительной
политике администрации г. Иркутска

от 08.09.2014 № 944-02-000374/14

П Л А Н
работы по подготовке и проведению публичных слушаний по проектам межевания 

территорий Октябрьского района г. Иркутска, застроенных многоквартирными домами 

№
Наименование мероприятия Дата, время 

проведения Адрес

1 2 3 4

1.

Выставка (экспозиция) по 
проектам межевания территорий 
Октябрьского района г. Иркутска, 
застроенных многоквартирными 

домами:
- В границах улиц Горная – 

Карла Либкнехта – Советская – 
Байкальская. 

- В границах улиц Байкальская 
– Советская – Ядринцева – 

Пискунова. 
- В границах улиц Советская 
– Ширямова – Пискунова –

Ядринцева. 
- В границах улицы Урожайная. 
- В границах улиц Дорожная – 

Совхозная – Портовая –  
3-я Летчиков – Можайского – 

Ширямова

с 09.09.2014 г.
по 14.10.2014 г.

Пн, Вт, Ср, Чт, Пт: 
с 9.00 до 13.00 часов, 

с 14.00 до 18.00 
часов

г. Иркутск, ул. 
Ленина, 14 б 
(комитет по 

градостроительной 
политике 

администрации  
г. Иркутска, 4 этаж)

2.

Консультации специалистов 
сектора градостроительного 

межевания отдела 
планировки территории 

и градостроительного 
межевания департамента 

обеспечения градостроительной 
деятельности комитета по 

градостроительной политике 
администрации  

г. Иркутска

с 09.09.2014 г.
по 14.10.2014 г.

Вт, Чт 
с 9.00 до 13.00 часов, 

г. Иркутск, ул. 
Ленина, 14 б, каб. 509, 

т. 52-02-40

3. 
Предварительная регистрация 

участников публичных слушаний 
(запись по телефону)

с 09.09.2014 г.
по 09.10.2014 г.

Пн, Вт, Ср, Чт, Пт: 
с 9.00 до 13.00 часов, 

с 14.00 до 18.00 
часов

г. Иркутск, ул. 
Ленина, 14 б, каб. 509, 

т. 52-02-40

4. Проведение публичных слушаний:
10.10.2014 г.

с 17.00 до 18.00 
часов

г. Иркутск, 
Октябрьский район,  

ул. Советская, 46 
(актовый зал)

5. Регистрация участников 
публичных слушаний

10.10.2014 г.
с 16.30 до 17.00 

часов

г. Иркутск, 
Октябрьский район, 

 ул. Советская, 46 
(актовый зал)

6.
Приём письменных замечаний 

и предложений участников 
публичных слушаний 

с 09.09.2014 г.
по 14.10.2014 г.

Пн, Вт, Ср, Чт, Пт: 
с 9.00 до 13.00 часов, 

с 14.00 до 18.00 
часов

г. Иркутск, ул. 
Ленина, 14 б, каб. 107, 

т. 52-02-40

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ
            ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА - ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.09.2014 № 944-02-000374/14

О публичных слушаниях по проектам межевания территорий

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст. 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», ст.ст. 44, 45 Устава города Иркутска, Положением 
о публичных слушаниях в области градостроительной деятельности в городе 
Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска от 31.08.2005  
№ 004-20-160180/5, в редакции решения Думы города Иркутска от 01.04.2013  
№ 005-20-450751/3, постановлением администрации города Иркутска  
от 08.09.2014 № 031-06-1041/14 «О назначении публичных слушаний  
по проектам межевания территорий»:

1.	 Назначить председателем публичных слушаний по проектам межевания 
территорий Октябрьского района г. Иркутска, застроенных многоквартирными домами, 
заведующего сектором градостроительного межевания отдела планировки территории 
и градостроительного межевания департамента обеспечения градостроительной 
деятельности комитета по градостроительной политике администрации г. Иркутска 
Сенотрусова И.В.

2.	Назначить секретарем публичных слушаний по проектам межевания территорий 
территорий Октябрьского района г. Иркутска, застроенных многоквартирными 
домами, главного специалиста сектора градостроительного межевания отдела 
планировки территории и градостроительного межевания департамента обеспечения 
градостроительной деятельности комитета по градостроительной политике 
администрации г. Иркутска Серегееву А.М.

3.	 Утвердить план работы по подготовке и проведению публичных 
слушаний по проектам межевания территорий Октябрьского района  
г. Иркутскак, застроенных многоквартирными домами (приложение № 1).

4.	 Управлению по информационной политике, связям со 
средствами массовой информации и общественностью администрации  
г. Иркутска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации 
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-
портале органов местного самоуправления города Иркутска (www.admirk.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в состав окружной 
избирательной комиссии одномандатного

избирательного округа № 2 

«5» сентября 2014 года                                                                                                                    № 26/158 

В соответствии со статьями 22, 25, подпунктом «а» пункта 6, пунктом 11 статьи 29 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 27, 29, 
пунктом 1 части 6, частью 10 статьи 37  Закона Иркутской области от 11.11.2011 № 116-ОЗ «О 
муниципальных выборах в Иркутской области»  Избирательная комиссия города Иркутска
Р Е Ш И Л А:

1. Освободить от обязанностей до истечения срока полномочий на основании личного 
заявления члена окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 
№ 2 по выборам депутатов Думы города Иркутска шестого созыва с правом решающего голоса 
Шапочкина Александра Вячеславовича, назначенного в состав указанной избирательной 
комиссии по предложению Иркутского городского местного отделения Политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

2. Назначить членом окружной избирательной комиссии одномандатного 
избирательного округа № 2 по выборам депутатов Думы города Иркутска шестого созыва с 
правом решающего голоса:

Филонову 
Нели 
Равильевну 

1958 года рождения, образование высшее, инженера Иркутского 
авиационного завода – филиала ОАО «Корпорация «Иркут», предложенную 
для назначения в состав комиссии Иркутским городским местным 
отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Иркутск официальный» и разместить 
в рубрике «Избирательные комиссии города Иркутска» на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

Председатель Избирательной 
комиссии города Иркутска						           Л.В. Пенюшкина

Секретарь Избирательной 
комиссии города Иркутска					                               О.А. Коэстани 



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

9

Для регистрации в качестве участника публичных слушаний необходимо при себе иметь паспорт.
С материалами проектов межевания можно ознакомиться в здании комитета по градостроительной политике администрации г. Иркутска  (г. Иркутск ул. Ленина, 

14-б, 4 этаж).
Замечания и предложения по проектам межевания принимаются в комитете по градостроительной политике администрации г. Иркутска в срок по 14.10.2014 г., 

каб. 107 (пн.-пт. с 9.00-13.00 и  
с 14.00-18.00).

Справки по телефону: 52-02-40.
Порядок организации, проведения публичных слушаний, регистрации участников публичных слушаний, а также подготовки замечаний и  

предложений по проектам правил определен решением Думы города Иркутска от 31 августа 2005 года № 004-20-160180/5 «О публичных слушаниях в области 
градостроительной деятельности в городе Иркутске». 

П Л А Н
работы по подготовке и проведению публичных слушаний по проектам межевания территорий Октябрьского района г. Иркутска, застроенных многоквартирными 

домами 

№ Наименование мероприятия Дата, время проведения Адрес

1 2 3 4
1. Выставка (экспозиция) по проектам межевания территорий Октябрьского района г. 

Иркутска, застроенных многоквартирными домами:
- В границах улиц Горная – Карла Либкнехта – Советская – Байкальская. 

- В границах улиц Байкальская – Советская – Ядринцева – Пискунова. 
- В границах улиц Советская – Ширямова – Пискунова –Ядринцева. 

- В границах улицы Урожайная. 
- В границах улиц Дорожная – Совхозная – Портовая –  

3-я Летчиков – Можайского – Ширямова

с 09.09.2014 г.
по 14.10.2014 г.

Пн, Вт, Ср, Чт, Пт: 
с 9.00 до 13.00 часов, 
с 14.00 до 18.00 часов

г. Иркутск, ул. Ленина, 14 б (комитет 
по градостроительной политике 

администрации  
г. Иркутска, 4 этаж)

2. Консультации специалистов сектора градостроительного межевания отдела 
планировки территории и градостроительного межевания департамента обеспечения 

градостроительной деятельности комитета по градостроительной политике 
администрации г. Иркутска

с 09.09.2014 г.
по 14.10.2014 г.

Вт, Чт 
с 9.00 до 13.00 часов, 

г. Иркутск, ул. Ленина, 14 б, каб. 509, 
т. 52-02-40

3. 
Предварительная регистрация участников публичных слушаний (запись по телефону) с 09.09.2014 г.

по 09.10.2014 г.

Пн, Вт, Ср, Чт, Пт: 
с 9.00 до 13.00 часов, 
с 14.00 до 18.00 часов

г. Иркутск, ул. Ленина, 14 б, каб. 509, 
т. 52-02-40

4. Проведение публичных слушаний: 10.10.2014 г.
с 17.00 до 18.00 часов

г. Иркутск, Октябрьский район, ул. 
Советская, 46 
(актовый зал)

5. Регистрация участников публичных слушаний 10.10.2014 г.
с 16.30 до 17.00 часов

г. Иркутск, Октябрьский район, ул. 
Советская, 46
(актовый зал) 

6. Приём письменных замечаний и предложений участников публичных слушаний с 09.09.2014 г.
по 14.10.2014 г.

Пн, Вт, Ср, Чт, Пт: 
с 9.00 до 13.00 часов, 
с 14.00 до 18.00 часов

г. Иркутск, ул. Ленина, 14 б, каб. 107, 
т. 52-02-40

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

 (на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

  по одномандатному избирательному округу № 3
По состоянию на 26,08,2014

В тыс. руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
тыс. руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб
назначение 

платежа

сумма, тыс. руб
наименование 
юридического 

лица

сумма, 
тыс. руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
Боровиков 
Алексей 
Алексеевич

221,60         178,64          

2
Гроздов 
Иннокентий 
Георгиевич

15,00         4,14          

3.
Ерохин 
Александр 
Николаевич

0,06 счет 
закрыт         0,06          



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

10

 
Ерохин 
Александр 
Николаевич

285,93     59,93 1,00 219,43          

4. Кузнецова Елена 
Анатольевна 0,00         0,00          

5.
Наконечных 
Андрей 
Михайлович

0,06 счет 
закрыт  

02.09.14
        0,06          

6.
Подпругин 
Кирилл 
Сергеевич

0,06 счет 
закрыт 

26.08.2014
        0,06          

7.
Ундерберг 
Кристина 
Викторовна

0,50         0,50          

8.
Черниговский 
Максим 
Юрьевич

0,0 счет 
закрыт 
21.08.2014         0,00

         

  Итого 523,21     59,93   402,89          

* Сведения даны с округлением до целого значения в тыс. рублей.

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

одномандатный избирательный округ № 4 
По состоянию на 29.08.2014

В тыс. руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
тыс. 
руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб
назначение 

платежа

сумма, тыс. 
руб

наименование 
юридического лица

сумма, 
тыс. руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
Елисеев 
Александр 
Владимирович

10                    

2.
Конельский 
Иван 
Александрович

50                    

3.
Пипченко 
Александр 
Николаевич

26         15          

4.
Савченко 
Евгений 
Владимирович

250         235          

250 250 ООО»СВК-Иркутск»     225          

250 250 ООО»Море пива»     233          

    250 250 ООО»Хилтон»     247          

    20 20 Громыко Т.И.     20          

    20 20 Сартания А.Д.                

  итого по 
кандидату 1 040 790       960          

5. Черкасова Елена 
Фагимовна

100         25          

100 100 ЗАО «АЗГИ»     62          

    100 100

ОАО=»»»Финансово-
строительная 

компания «»Новый 
Город»»»

               

  Итого по 
кандидату 300 200       87          

  Итого 1 426 990     0 1 062          

* Сведения даны с округлением до целого значения в тыс. рублей.



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

11

СВЕДЕНИЯ  
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

 (на основании данных, предоставленных филиалом Сбербанка России)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Одномандатный избирательный округ № 9
По состоянию на 28.08.2014

В тыс. руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
тыс. 
руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб
назначение 

платежа

сумма, тыс. 
руб

наименование 
юридического 

лица

сумма, 
тыс. руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
Антясов 
Станислав 
Николаевич

0,5         0,5          

  Итого 0,5         0,5          

2. Банько Сергей 
Александрович 33,6         22,74          

  Итого 33,6         22,74          

3.
Говорухин 
Сергей 
Гертрудович

120         71,113          

  Итого 120         71,113          

4.
Дисманович 
Андрей 
Игоревич

0         0          

  Итого 0         0          

5.
Николаев 
Валерий 
Иванович

0,5         0,49          

  Итого 0,5         0,49          

6. Сидоров Сергей 
Владимирович 0,06         0,06          

  Итого 0,06         0,06          

7. Усов Леонид 
Дмитриевич 534,72     82 2 351,105 30.07.2014 118,1

Израсходовано 
на оплату 
других работ 
(услуг), 
выполненных 
юридическими 
лицами или 
гражданами 
РФ (работы 
и услуги, 
выполненные 
по договорам)

   

  Итого 534,72     82 2 351,105   118,1      

8. Шапоров Юрий 
Петрович 50         48,948          

  Итого 50         48,948          

  Всего 739,38     50 1 494,956   118,1      

УВЕДОМЛЕНИЕ
Администрация города Иркутска уведомляет, что в  период с 29 сентября по 01 октября   2014 года будут произведены работы по переносу движимого имущества–

нестационарного торговового объекта (купава), размещенного без правоустанавливающих документов на земельном участке по адресу: г. Иркутск, ул. Курчатова, в 
районе дома № 6.
 

В соответствии со ст. 31 Земельного Кодекса Российской Федерации, решением городской Думы от  01.11.2013 № 005-20-500871/3 «Об утверждении Порядка 
прохождения документов при предоставлении земельных участков на территории г. Иркутска», администрация города Иркутска сообщает о предстоящем предоставлении 
ОАО «Иркутскэнерго» на праве аренды, без проведения торгов (конкурса, аукциона) земельного участка площадью 430 кв.м., расположенного в Октябрьском районе г. 
Иркутска, для строительства тепломагистрали №4 «РК Свердловская» - «Правый берег» Участок э/к «Лисиха» до ТК-23Д.



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

12

СВЕДЕНИЯ
 о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств  

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Одиннадцатый (№ 11)
По состоянию на 03.09.2014

В тыс. руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
тыс. руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции

сумма, 
тыс. 
руб

назначение 
платежа

сумма, тыс. 
руб

наименование 
юридического 

лица

сумма, тыс. 
руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Гаскин Александр 
Ильич

                       
0,500                                  

0,500            

2. Долгих Евгений 
Александрович

                     
32,012                                

32,012            

3. Матвеев Николай 
Михайлович

                       
0,500                                  

0,500            

4. Павлюк Леонид 
Александрович

                   
163,000                              

112,391            

5. Шеверева Евгения 
Александровна

                     
50,000                                

50,000            

6. Хитуева Мария 
Олеговна

                            
-                                         

-              

  Итого                  
246,012                            

195,403            

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Округ № 25
По состоянию на 02.09.2014

В руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей

дата 
операции

сумма, 
руб

назначение 
платежа

сумма, руб
наименование 
юридического 

лица

сумма, 
руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Карих Денис 
Сергеевич 200.00         200.00          

2.
Маслобоев 
Василий 
Михайлович

10000.00         960.00          

3.
Матвеева 
Евдокия 
Ивановна

100.00         100.00          

4.
Мовшович 
София 
Викторовна

100.00         100.00          

5. Новиньков Илья 
Викторович 28 000.00         16 500.00          

6.
Якубовский 
Александр 
Владимирович

245 000.00         230 315.00          

  Итого 283 400.00       0 248 175.00          



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

13

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Округ № 27
По состоянию на 02.09.2014

В руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

руб
назначение 

платежа

сумма, руб
наименование 
юридического 

лица
сумма, руб кол-во 

граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Аликина Любовь 
Константиновна 200 100,00         102 500,00          

2.
Аксенов 
Владимир 
Петрович 

0,00         0,00          

3. Гущин Иван 
Анатольевич 400 000,00         158 230,00          

  Игнатович 
Андрей Сергеевич 50 000,00         0,00          

4. Кулагин Виктор 
Владимирович 2 000,00         946,40          

5. Маценко Дмитрий 
Юрьевич 1 000 000,00

250 000,00

ООО 
«Управляющая 
компания              
« Вектор»

   

790 418,36

         

250 000,00 ООО 
«КентаврМаркет»              

250 000,00

ООО 
«Индустриальная 
торговая 
компания»

             

6.
Спирин 
Александр 
Геннадьевич 

500,00         300,00          

7. Федюра Аендрей 
Николаевич 2 000,00         946,40          

  Итого 1 654 600,00 750 000,00     0 1 053 341,16          

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Округ № 28
По состоянию на 02.09.2014

В руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей

дата 
операции

сумма, 
руб

назначение 
платежа

сумма, руб
наименование 
юридического 

лица
сумма, руб кол-во 

граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Дуринов Даян 
Георгиевич 25 000,00         15 130,00          



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

14

2. Еремеев Евгений 
Викторович 0,00         0,00          

3. Казакова Лариса 
Владимировна 0,00         0,00          

4. Орленко Николай 
Николаевич 1 000,00         0,00          

5. Рычкова Ирина 
Петровна 0,00         0,00          

6. Стекачев Евгений 
Юрьевич 494 000,00 249 000,00 ООО «БАСК»     355 837,33          

  Итого 520 000,00 249 000,00     0 370 967,33          

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Округ № 30
По состоянию на 26.08.2014

В руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

руб
назначение 

платежа

сумма, руб
наименование 
юридического 

лица
сумма, руб кол-во 

граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
Бичевин 
Григорий 
Александрович

500,00      1 300,00         

2 Дуринов Георгий 
Геогриевич 16 000,00         4140,00          

3
Девочкина 
Виктория 
Валерьевна

1 000 000,00 250000,00

ООО 
«Максстрой», 
ООО «СК 
Новый дом»

    723444,00         

4 Иванов Михаил 
Константинович 1 000,00       1 800,00         

5
Колмаков 
Алексей 
Анатольевич

110 500,00       1 86531,00         

6 Шевченко Олеся 
Сергеевна 50 000,00         50000,00          

  Итого 1 178 000,00 250000,00     0 865215,00          

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Округ № 31

По состоянию на 02.09.2014
В руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей

дата 
операции

сумма, 
руб

назначение 
платежа

сумма, руб наименование 
юридического лица сумма, руб кол-во 

граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Геевский Олег 
Анатольевич 750 000,00  

250 000,00  

ООО 
УПРАВЛЯЮЩАЯ 
КОМПАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ 
ДОМ»

    507526,80          

250 000,00  ООО «Аккордо»



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

15

2.
Заорский 
Григорий 
Вадимович

5 000,00          0,00       5000,00 Закрытие 
счета

3.
Островский 
Геннадий 
Александрович

500,00          0,00       500,00 Закрытие 
счета

4.
Игнатьев 
Николай 
Иосифович

500,00          0,00          

5. Султанов Рамис 
Равильевич 100,00          100,00          

6. Турченко Зоя 
Викторовна 0,00          0,00          

7. Хоменко Андрей 
Павлович 310 000,00      60 000,00   1 246575,35          

8.
Шипунов 
Виталий 
Владимирович

200,00          200,00          

9.
Шипунов 
Виталий 
Владимирович

100,00          100,00          

10. Бородин Артур 
Николаевич 0,00          0,00          

11. Козлов Михаил 
Вячеславович 50 000,00          50000,00          

  Итого 1 116 400,00  500 000,00    60 000,00  1 804 502,15       5 500,00  

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Округ № 32
По состоянию на 27.08.2014

В руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено 
средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей

дата 
операции

сумма, 
руб

назначение 
платежа

сумма, руб наименование 
юридического лица

сумма, 
руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Бесменов Андрей 
Борисович 500,00                    

2.
Бондаренко 
Николай 
Александрович

245 100,00 245 000 ООО «СВК-
Иркутск»     100,00          

3.                        

4.
Васильев 
Михаил 
Юрьевич

46 000,00     35 000 1 28 703,00          

5.                        

6.                        

7.                        

8.                        

9. Карцев Николай 
Сергеевич 50 000,00                    



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 09 сентября 2014 года № 48 (546)

 

16

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалом Сбербанка России) 
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Одномандатный избирательный округ № 7
По состоянию на 28.08.2014

В тыс. руб.

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
тыс. руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб
назначение 

платежа
сумма, тыс. 

руб

наименование 
юридического 

лица

сумма, тыс. 
руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Гаевой Александр 
Владимрович 0         0          

  Итого 0         0          

2. Красноштанов 
Антон Алексеевич 391,86         300,099          

  Итого 391,86         300,099          

3. Красноштанова 
Людмила Ивановна 0,06         0,06          

  Итого 0,06         0,06          

4. Петров Антон 
Евгеньевич 0,5         0,5          

  Итого 0,5         0,5          

5. Савельев Алексей 
Вячеславович 150         59,053          

  Итого 150         59,053          

6. Селезнева Ксения 
Борисовна 0         0          

  Итого 0         0          

7. Усанов Дмитрий 
Геннадьевич 0,06         0,06          

  Итого 0,06         0,06          

  Всего 542,48         359,772          

10.
Потапов 
Владимир 
Васильевич

1 038 750,00 250 000 ОАО 
ИРКУТСКЭНЕРГО     251 394,00          

11.                        

12.                        

13.                        

14.                        

15.                        

16.
Сафронов 
Александр 
Владимирович

500,00         500,00          

17. Сурдин Геннадий 
Витальевич 5 000,00         4 140,00          

18. Сучков Олег 
Владимирович 1 250 100,00         625 100,00 12.08.2014 625 000

Израсходовано 
на оплату 
других работ 
(услуг) 
выполненных 
юридическими 
лицами или 
гражданами 
РФ (работы 
и услуги, 
выполненные 
по договорам)

   

  Итого 2 635 950,00         909 937,00          

Газета перерегистрирована Восточно-Сибирским управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых ком-
муникаций и охране культурного наследия.  
Регистрация ПИ №ФС13-0212 от 31.12.2004 
Учредитель — администрация г. Иркутска. 

Издатель — муниципальное автономное учреждение «Редакция «Город ново-
стей», г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 102 
Телефоны редакции: 734-684, 50-37-36, 730-307 
Адрес редакции: г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 102 
Главный редактор — Екатерина Санжиева. 

Распространяется бесплатно.  
Тираж 1 000 экз. 
Отпечатано в ООО «Бланкиздат», 
адрес:  г. Иркутск, ул. Киевская, 2 Литер А4.  
Время подписания в печать по графику — 17.00, фактически — 18.00. 


